
Wijziging Regeling verantwoording kosten Wvg-
woonvoorzieningen

Regeling van de Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport van
5 december 2003, DVVO/ZV-U-
2432162, houdende wijziging van de
Regeling verantwoording kosten Wvg-
woonvoorzieningen

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport,
Gelet op de artikelen 4 en 6 van het
Besluit rijksvergoeding Wvg-
woonvoorzieningen;

Besluit:

Artikel I
De Regeling verantwoording kosten
Wvg-woonvoorzieningen wordt als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 1a wordt ‘2001’ vervangen
door: 2004.

B
Voor het jaar 2004 worden vastgesteld
de in artikel 1 bedoelde:

bijlage Aanvraag voorschot Besluit
rijksvergoeding Wvg-
woonvoorzieningen 2004 ten behoeve
van het model van de aanvraag van een
voorschot op de rijksvergoeding voor
woonvoorzieningen;

1. 

bijlage Kostenopgave Besluit rijks-
vergoeding Wvg-woonvoorzieningen
2004 ten behoeve van het model van de
kostenopgave.

C
Voor het jaar 2004 worden vastgesteld
de in artikel 1a bedoelde:

bijlage Accountantsverklaring Besluit
rijksvergoeding Wvg-
woonvoorzieningen ten behoeve van het
model van de accountantsverklaring;

bijlage Controle- en rapportageproto-
col 2004 ten behoeve van het model van
het controle- en rapportageprotocol.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2004.

Deze regeling zal met toelichting en
bijbehorende bijlagen in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.

Toelichting

– Met onderhavige wijziging van de
Regeling verantwoording kosten Wvg-
woonvoorzieningen worden de in artike-
len 1 en 1a genoemde bijlagen, namelijk

2. 

1. 

2. 

de voorschotaanvraag, de kostenopgave
en de daarbij behorende accountantsver-
klaring en het controle- en rapportage-
protocol voor het jaar 2004 vastgesteld.
   – De navolgende wijzigingen zijn aan-
gebracht.
   In het controle- en rapportageprotocol
is opgenomen dat, indien de gemeente
afwijkt van het advies van het Regionaal
Indicatie Orgaan (RIO), de accountant
vaststelt dat er in het dossier een notitie
is opgenomen, waarin de overweging
van de gemeente om van het advies af te
wijken is aangegeven.
   In verband met de manier waarop de
gegevens worden verwerkt dient op de
voorschotaanvraag, de kostenopgave en
de bijbehorende accountantsverklaring
telkenmale hetzelfde rekeningnummer
van de desbetreffende gemeente te wor-
den opgegeven. Het betreft hier het
bankrekeningnummer van de Bank
Nederlandse Gemeenten (BNG).
   De toelichtingen bij de bijlagen zijn
verduidelijkt. In de toelichtingen wordt
aangegeven hoe de bijlagen dienen te
worden ingevuld.
   Overige wijzigingen zijn van tekstuele
aard of betreffen lay-out.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.

VWS

Uit: Staatscourant 17 december 2003, nr. 244 / pag. 34 1


